
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemiladieci addì VENTITRE del mese di SETTEMBRE alle ore 13.30 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la 

Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                   *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “                                         *                            

5. ROSSI FRANCO                      “                *                                                                                     

6. VICO SABRINA              “                                                                          *                                                    

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                                                         *                                                     

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

 

 

 

  

 
VARIAZIONI AL BILANCIO DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2010. 

COPIA WEB 

Deliberazione  N. 84 

in data 23/09/2010 
Prot. N. 15408 



P R O P O S T A    D I    D E L I B E R A Z I O N E  
 

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 

OGGETTO: VARIAZIONI AL BILANCIO DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2010. 
 

 PREMESSO che il Bilancio dell’esercizio finanziario in corso è stato approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 20.01.2010, dichiarata immediatamente 
eseguibile; 
 

 ACCERTATO che la Giunta Comunale ha ravvisato l’urgenza di integrare alcuni capitoli 
di spesa corrente per sopravvenute necessità e fra i quali si segnalano: 
8. Noleggio macchine operatrici per interventi stradali; 
9. Utenze e canoni edifici comunali; 
10. Assicurazioni servizi generali; 
11. Incarichi legali edilizia privata; 
12. Assistenza domiciliare per sostituzione assenza per maternità; 
13. Pubblicazioni esiti gare; 

 
    VERIFICATO che a queste urgenze si può far fronte  in parte con  storni  e  in parte con   
alcune maggiori entrate rispetto a quanto previsto in sede di Bilancio di Previsione 2010; 
  
 
 VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale N. 18 del 18.02.2010 di approvazione del 
rendiconto della gestione anno 2009 dal quale scaturisce un ’avanzo di amministrazione di 
euro  1.469.012,44.- di cui € 270.000,00.- vincolati,  con applicazione di € 130.000,00.- in 
conto capitale 2010, che con deliberazione di Giunta Comunale N. 43  del 10.05.2010 
ratificata con deliberazione di Consiglio Comunale N. 40 del 09.06.2010 è stato applicato 
un  avanzo di amministrazione  € 820.500,00 per  destinarlo ad  investimenti e con 
deliberazione di Giunta Comunale N. 75 del 23.08.2010 è stato applicato la quota non 
vincolata di € 10.200,00.- da destinare ad investimenti; 
 
 PRESO ATTO che, ai fini del patto interno di stabilità, l'utilizzo dell'avanzo di 
amministrazione per investimenti non comporta variazioni dal punto di vista della 
competenza, ma il pagamento dei lavori finanziati con lo stesso incide negativamente sul 
saldo di competenza mista rendendo di fatto difficilmente raggiungibile l'obiettivo 
programmatico;   
 
 RITENUTO dalla Giunta improcrastinabile procedere: 

� levigatura pavimentazione in parquettes della Palestrina Ist. Comprensivo; 
� infissi dell’interrato spogliatoi/servizi area spettacoli Parco Sebellin; 
� acquisto degli archetti delimitatori nelle strade; 
� predisposizione impianto P.I. Via Cartiera, rete fognatura bianca Via S.Giustina e Via 

Marchiori da via XI Febbraio fino al parcheggio; 
� manutenzione straordinaria archivio compattabile del Municipio; 
� cancello e recinzione nord Istituto Comprensivo su parcheggio; 
� sostituzione dissuasori su piste ciclopedonali;   

 
 RITENUTO quindi di destinare la quota di € 58.300,00.- di avanzo di amministrazione 
non vincolato 2009  ad investimenti in conto capitale del Bilancio 2010; 

 
 TUTTO CIO’ POSTO si ritiene  di apportare le variazioni di cui all’allegato sub A) al 
Bilancio di Previsione 2010 dando atto che le nuove previsioni consentono il rispetto 
dell’obiettivo programmatico 2010-2012  del patto di stabilità interno 2010 con le entrate 
derivanti dalle alienazioni e attraverso il rinvio dei pagamenti con tutte le forme consentite 
dalla legge; 
 
 DI DARE ATTO CHE, qualora non si verificassero le condizioni citate nel comma 
precedente, si provvederà al totale blocco degli impegni di spesa in parte corrente e 



all’annullamento degli impegni non ancora perfezionati, esonerando i responsabili dei 
servizi da ogni responsabilità conseguente;   
 

       RILEVATO che con le variazioni conseguenti al presente provvedimento si rende 
necessario variare anche il Piano Esecutivo Annuale di Gestione, già approvato con il 
punto 11 della deliberazione di Consiglio Comunale N. 7 del 20.01.2010, esecutiva, con il 
quale viene dato attuazione al Piano Esecutivo di Gestione anno 2010 approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale N.  142 del  22.12.2009, esecutiva e successivamente 
variato, con deliberazione di Giunta Comunale N. 14 del 28.01.2010 dichiarata 
immediatamente eseguibile ratificata con deliberazione di Consiglio Comunale N. 24  del 
29.03.2010, con deliberazione di Consiglio Comunale N. 18 del 18.02.2010 dichiarata 
immediatamente eseguibile, con deliberazione di Giunta Comunale N. 28 del 23.03.2010 
dichiarata immediatamente eseguibile ratificata con deliberazione di Consiglio Comunale 
N. 31 del 08.04.2010, con deliberazione di Giunta Comunale N. 43 del 10.05.2010 
dichiarata immediatamente eseguibile ratificata con deliberazione di Consiglio Comunale 
N. 40 del 09.06.2010,deliberazione di prelevamento dal Fondo di Riserva N. 74 del 
12.08.2010 dichiarata immediatamente eseguibile, con deliberazione di Giunta Comunale 
N. 75 del 23.08.2010 dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
    RITENUTO, pertanto, di apportare al Bilancio di Previsione 2010, nel rispetto delle 
norme relative al patto di stabilità 2010, le variazioni di cui all’allegato sub A); 

    VISTO il parere del Revisore espresso  in merito alla proposta di variazione allegata alla 
presente sub B);  

VISTO l’art. 175 del D.Lgs n° 267/2000; 
 
 

DELIBERA 
 

 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di apportare, per le ragioni evidenziate in premessa, al Bilancio del corrente 
esercizio 2010 le variazioni di cui all’allegato sub A); 

3. di applicare la quota non vincolata di € 58.300,00.-   dell’avanzo di amministrazione  per  

destinarlo agli investimenti in premessa elencati, avanzo accertato con deliberazione del Consiglio 

Comunale  N. 18 del 18.02.2010 così come previsto dall’art, 187 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 e 

applicato per € 130.000,00 con la stessa deliberazione e per € 820.500,00 con deliberazione di 

Giunta Comunale N. 43  del 10.05.2010 ratificata con deliberazione di Consiglio Comunale N. 40 

del 09.06.2010, e per € 10.200,00.-  con deliberazione di Giunta Comunale N. 75 del 23.08.2010 

da destinare ad investimenti ; 

 
4. di apportare al Piano Esecutivo di Gestione 2010, al Bilancio pluriennale nonché 
alla Relazione Previsionale e Programmatica anno 2010/2012 le sopraccitate variazioni; 

5. di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro 
sessanta giorni dalla sua adozione ai sensi dell’Art. 175, comma 4°, D.Lgs 267/2000 e 
comunque entro il 31.12.2010.           

*** 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000: 
 
� VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

PER IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 
 E GESTIONE DELLE ENTRATE 

F.to ORSO Dott. Paolo  

 

� VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 



PER IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 
 E GESTIONE DELLE ENTRATE 

F.to ORSO Dott. Paolo  

 

 
Il presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. Con separata 
votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs 
267/2000. 



 
 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  996 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 06/10/2010 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  06/10/2010                               

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                      F.TO  ORSO Dott.  Paolo 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


